
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Mořice
konané dne 20. 9. 2021 v sále sokolovny od 18:00 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

 

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu PharmDr. Renatu Olejníčkovou a Reného Mikalu

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu
2. Rozpočtová opatření
3. Zakládání prvků ÚSES v Mořicích
3.1. Projednání doporučení hodnotící komise na zhotovitele stavby
3.2. Smlouva o dílo na stavbu
4. Zpráva starosty obce

5. Ostatní
6. Diskuze a závěr

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 13, kdy příjmová část tvoří částku 563 938 Kč, výdajová část
částku 563 938 Kč. Rozpočtové opatření  č. 13 tvoří na příjmové straně mimo jiné opravu položky u dotace
JSDH, dotace chodník Malá strana, dotace ÚP na platy VPP, vstupné z letního kina,  uložení kovového odpadu a
příjem z reklamy od firmy CETIN. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o plat účinkujících na grilování s
důchodci, naúčtování UZ dotace z ÚP na platy VPP, dary na vítání občánků, technická prohlídka a správní
poplatek za zapsání majáků u vozidla Ford tranzit, dar SDH Mořice za provedení sběru železného šrotu,
ponížení položky nespecifikovaných rezerv, naúčtování UZ dotace Malá strana, výkopové práce na přeložení
kabelu rozhlasu, správní poplatek za územní souhlas kolumbárium.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13, kdy příjmová část tvoří částku
563 938 Kč, výdajová část tvoří částku 563 938 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 13

Moje poznámka

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 14, kdy výdajová část tvoří částku 0 Kč. Rozpočtové opatření  č.
14 tvoří na výdajové straně mimo jiné přeúčtování částky 667 350 Kč z paragrafu 2219 a položky 6121
(rekonstrukce víceúčelového hřiště) na paragraf 3412 a položku 6121 (zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - Malá
strana).

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14, kdy výdajová část tvoří částku 0 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 14

Moje poznámka

3. Zakládání prvků ÚSES v Mořicích

3.1. Projednání doporučení hodnotící komise na zhotovitele stavby

Obec Mořice vyhlásila na stavbu biokoridoru a biocentra ÚSES před několika měsíci výběrové řízení, jedná se
o výběrové řízení dvoukolové, kdy v prvním kole se ověřuje splnění kvalifikace uchazečů a v dalším kole se
vybírá zhotovitel dle nejnižší předložené nabídkové ceny. Na výběrové řízení se jmenuje hodnotící komise, do
které byli pozváni v červnu všichni zastupitelé jako obvykle, zájem o členství v komisi projevil jen místostarosta
obce,  členy komise byli  dále jmenováni  Martin König,  projektant stavby,  Martin Budiš,  zástupce dotační
agentury. Prvním kolem výběrového řízení prošlo 5 firem, cenové nabídky dodaly 4 firmy v rámci druhého kola
výběrového řízení. Původní rozpočtová cena stavby byla 9 576 344,38 Kč vč. DPH. Vítězná cena, tedy nejnižší z
podaných nabídek,  je  komisí  doporučena nabídková cena od firmy KAVYL,  spol.  s.  r.  o.,  Mohelno,  IČO:
49975358, ve výši 8 897 103,62 Kč vč. DPH. Jedná se o akci, která je téměř ze 100 % hrazena z dotace OPŽP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje výběr  zhotovitele stavby „Zakládání  prvků ÚSES v Mořicích“ a
to firmu KAVYL, spol. s. r. o., Mohelno, IČO: 49975358, za částku 8 897 103,62 Kč vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Moje poznámka

3.2. Smlouva o dílo na stavbu

Po schválení výběru zhotovitele na stavbu v předchozím bodě bude zakázka vystavena kontrole ze strany
poskytovatele dotace, následně je možné podepsat smlouvu o dílo a zahájit realizaci akce. Zastupitelstvo tímto
v usnesení schválí smlouvu a její podpis po kontrole veřejné zakázky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby „Zakládání prvků
ÚSES v Mořicích“ a to firmou KAVYL, spol. s. r. o., Mohelno, IČO: 49975358, za částku 8 897 103,62 Kč
vč.  DPH. Smlouva bude uzavřena,  jakmile obec obdrží  kladné stanovisko o kontrole veřejné zakázky
od poskytovatele dotace. Následným podpisem smlouvy o dílo zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

4. Zpráva starosty obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce. 

Moje poznámka

5. Ostatní
blok 5-1

Obec Mořice pořádá v letošním roce vítání občánků, aktuálně budeme vítat 9 dětí za letošní a loňský rok.
Zastupitelstvu je předložen návrh, který byl diskutován i na jednání kulturního výboru, aby rodiče obdrželi dar
od obce ihned při vítání, kdy jsou jejich děti malé a rodiče finance nejvíce potřebují. Současná praxe, kdy
rodiče mohou čerpat příspěvek až při dosažení věku 6 let dítěte, by byla tímto nahrazena. Tato změna se
samozřejmě nedotkne předchozích vítání a platnosti již vydaných poukazů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje vyplácení darů ve výši 2000 Kč pro rodiče dětí, které budou přivítány
na vítání občánků v obci v tomto roce i následujících letech. K výplatě dojde bezprostředně při vítání
občánků. Provedením usnesení a souvisejícími úkony zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

blok 5-2

Obec Mořice připravila projekt Obnova kříže v obci Mořice, jedná se o restauraci kříže naproti vjezdu do
družstva,  kříž  je  v  havarijním stavu.  Celkové  náklady  na  stavbu  činí  264  500  Kč  vč.  DPH.  Dotace  od
Ministerstva zemědělství je ve výši 70 %, nominálně se jedná o 185 150 Kč. Jelikož se jedná o akci do 300 000
Kč, poskytovatel dotace umožňuje vybrat zhotovitele přímým zadáním. Rozpočtová cena akce je 264 500 Kč,
zhotovitel restaurátor Mgr. Ladislav Werkmann, který v obci má několik realizací již za sebou, konkrétně
restaurování soch na kostele a letošní doplnění andílků na balustrádu, zhotoví akci za cenu rozpočtovou, tedy
za 264 500 Kč vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření  smlouvy o dílo  na akci  "Obnova kříže v  obci  Mořice"
se zhotovitelem stavby Mgr. Ladislav Werkmann, Olomouc, IČO: 12678171 za částku 264 500 Kč vč. DPH.
Uzavřením smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

blok 5-3

Zastupitelstvo  obce  Mořice  obdrželo  na  začátku  září  dopis  od  několika  občanů  obce  v  souvislosti  s
dlouhodobými problémy s pořádáním svateb v areálu mlýna, starosta na dopis odpověděl občanům písemně.
Zastupitelé obdrželi v podkladových materiálech tento dopis občanů i písemnou reakci starosty k němu.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí informaci starosty o aktuální situaci v problematice hlučnosti a
dalších problémů s provozováním svateb v areálu mlýna v Mořicích.

Moje poznámka

6. Diskuze a závěr

Moje poznámka


